
Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00003/2022 
 

Às 15:23 horas do dia 10 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NADJA LIRIO FURTADO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 67, Pregão nº
00003/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE EM LOCAIS
FECHADOS (SEM ARTISTA).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.380,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 , com valor
negociado a R$ 1.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:13:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS SERVICOS E LOCACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 03.149.058/0001-90, Melhor lance: R$ 1.900,0000, Valor

Negociado: R$ 1.890,0000

Homologado 10/10/2022
15:23:48

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 2
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE TIPO 1.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 77.333,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.750,0000 , com valor
negociado a R$ 54.720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:15:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS SERVICOS E LOCACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 03.149.058/0001-90, Melhor lance: R$ 54.750,0000, Valor

Negociado: R$ 54.720,0000

Homologado 10/10/2022
15:23:51

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 3
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som



Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE TIPO 2
(ORQUESTRAS, CORAIS, BIG BANDS).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.550,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.930,0000 , com valor
negociado a R$ 11.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:16:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS SERVICOS E LOCACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 03.149.058/0001-90, Melhor lance: R$ 11.930,0000, Valor

Negociado: R$ 11.910,0000

Homologado 10/10/2022
15:23:54

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 4
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 189.866,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IGOR FONSECA PINA 15017187626 , pelo melhor lance de R$ 96.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:16:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IGOR FONSECA PINA
15017187626, CNPJ/CPF: 46.843.656/0001-77, Melhor lance: R$

96.000,0000

Homologado 10/10/2022
15:23:58

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 5
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS ARTÍSTICOS DE GRANDE PORTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 83.333,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IGOR FONSECA PINA 15017187626 , pelo melhor lance de R$ 53.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:16:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IGOR FONSECA PINA
15017187626, CNPJ/CPF: 46.843.656/0001-77, Melhor lance: R$

53.000,0000

Homologado 10/10/2022
15:24:01

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 6
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO 16 X 14.
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 192.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 89.800,0000 , com valor
negociado a R$ 89.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:17:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS SERVICOS E LOCACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 03.149.058/0001-90, Melhor lance: R$ 89.800,0000, Valor

Negociado: R$ 89.600,0000

Homologado 10/10/2022
15:24:07

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 7
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO 10 X 08.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 217.333,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 97.000,0000 , com valor
negociado a R$ 96.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:18:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS SERVICOS E LOCACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 03.149.058/0001-90, Melhor lance: R$ 97.000,0000, Valor

Negociado: R$ 96.800,0000

Homologado 10/10/2022
15:24:11

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 8
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO 6 X 5.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287.500,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 97.000,0000 , com valor
negociado a R$ 96.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
16:18:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS SERVICOS E LOCACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 03.149.058/0001-90, Melhor lance: R$ 97.000,0000, Valor

Negociado: R$ 96.900,0000

Homologado 10/10/2022
15:24:15

NADJA
LIRIO

FURTADO

Fim do documento


